
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 정보통신과

부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보화 환경 개선사업 추진 (단위:천원)

정보통신과 5,531,226 5,656,666 △125,440

행정 정보화 역량강화 5,485,589 5,599,880 △114,291

정보화 환경 개선사업 추진 1,090,278 1,092,503 △2,225

정보통신시스템 성능개선 11,253 12,100 △847

405 자산취득비 11,253 12,100 △847

01 자산및물품취득비 11,253 12,100 △847

○영상회의시스템 행안부 연계사업 11,253 12,100 △847

―공통기반망 영상회의 코덱
11,253 12,100 △847

정보통신 사용전 검사 450 1,828 △1,378

201 일반운영비 450 1,828 △1,378

02 공공운영비 450 1,828 △1,378

○정보통신 사용전검사 장비 유지관리비 450 1,828 △1,378

―링크측정기(DTX-1800) 220 855 △635

―신호분석기 100 411 △311

―신호발생기 100 434 △334

―접지저항측정기 30 128 △98

정보통신 시스템 유지관리 3,887,992 3,999,295 △111,303

정보시스템 운영 및 유지관리 1,860,765 1,905,249 △44,484

201 일반운영비 1,607,335 1,651,819 △44,484

01 사무관리비 539,336 583,820 △44,484

○복합기 통합관리 임차료 400,316 444,800 △44,484

―컬러 복합기 370,656 395,367 △24,711

―흑백 복합기 29,660 49,433 △19,773

내·외부 네트워크 고품질 서비스 제공 1,353,739 1,390,441 △36,702

201 일반운영비 1,353,739 1,390,441 △36,702

02 공공운영비 1,333,012 1,369,714 △36,702

○정보통신 회선비용 578,643 615,345 △36,702

―일반전화 사용료 288,000 324,702 △36,702

정보제공 서비스 88,508 118,625 △30,117

201 일반운영비 88,508 118,625 △30,117

02 공공운영비 88,508 118,625 △30,117

○휴대폰 문자서비스 사용료 63,329 93,446 △30,117

―장문발송 43,575 73,692 △30,117

정보보호 강화 507,319 508,082 △763

보안 S/W 구입 167,109 167,872 △763

201 일반운영비 167,109 167,872 △763

01 사무관리비 167,109 167,872 △763

○백신 S/W 연간 사용권 구입 107,879 108,282 △403

―PC 통합백신 79,962 77,500 2,462

―서버용 백신(윈도우) 10,515 10,500 15

―서버용 백신(리눅스) 14,898 17,790 △2,892

11,253,000원*1대

220,000원

100,000원

100,000원

30,000원

257,400원*120대*12월

82,387원*30대*12월

24,000,000원*12월

26.7원*136,000건*12월

79,962,000원

10,515,000원

14,898,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 정보통신과
정책: 행정 정보화 역량강화
단위: 정보보호 강화 (단위:천원)

―백신서버관리 2,504 2,492 12

○패치관리 S/W 연간 사용권구입 59,230 59,590 △360

―패치관리 에이전트 S/W 58,235 58,590 △355

―패치관리 서버 S/W 995 1,000 △5

행정운영경비(정보통신과) 40,717 51,866 △11,149

기본경비 40,717 51,866 △11,149

기본경비 40,717 51,866 △11,149

201 일반운영비 20,797 20,858 △61

02 공공운영비 61 122 △61

○우편요금 61 122 △61

202 여비 16,560 27,648 △11,088

01 국내여비 16,560 27,648 △11,088

○업무추진기본여비 16,560 27,648 △11,088

2,504,000원

58,235,000원

995,000원

2,530원*2건*12월

16,560,000원


